IN SYMBOLVM APOSTOLORVM

omnes ratiocinationes humanas in operibus diuinis. Quibus omnibus
hoc vno verbo respondeatur; Quia non est impossibile apud deum om-
ne verbum. Quum enim infinita sit & incomprehensibilis dei potentia,
stultum est disquirere, quomodo hoc vel illud fecerit. Ex quo hunc fru-
ctum homo fidelis capit, vt quemadmodum credit deum omnipoten-
tem, hunc mundum, quum nondum esset, condidisse, atque alia omnia
quae deum fecisse sacra scriptura commemorat. Ita credit simul futurum
quicquid ille futurum promisit vel praedixit, quādo nutu quicquid vult
potest, quantumvis homini videatur impossibile. Ita sit, vt incipiat ho-
mo suis & quibuslibet humanis viribus diffidere, & totus ab illo fende-
re, qui potest omnia, cui nemo relitit aut dicit, Cur sic facis? Quum au-
tem sit omnipotens, mori non potest, falli non potest, mentiri non potest,
& quod ait Apostolus, negare seipsum non potest, quod haec omni pos-
tentie repugnat. In hoc autem articulo quum dicimus, Credo in deum
patrem omnipotentem, filium aut spiritum sanctum omnipotentē non
negamus, sed astrauiimus, patris & filij & spiritus sancti, sicut est eadem
essentia & omnipotentia, sic & eadem sempiternitas.

Pater ex nihilo oia con-
dit filium. **Creatorem celi et terre,** Qui condidit cœlū & terram, & quae
cuncte cœlo terraque continentur, visibilia & inuisibilia, id est ex nihilo
per coeterum verbum suum, id est, filium, sicut psalm. xxxij. legimus:
Psal. 32. Verbo domini cœli firmati sunt, & spiritu oris eius omnis virtus eorum.
Psal. 148. Et deinde: Ipse dixit & facta sunt, ipse mandauit & creatura sunt. Quod
verbum quid tamen verbum non sicut verba nostra debemus accipere seu intelligere.
& filius. Aug. de fide Nam haec vere atque ore prolatâ verberato aere transiunt, nec diutius
& sym. ca. 3 manent quod sonant, Quum illud æternum verbum incommutabile ma-
neat, nam de ipso dictum est, quum de sapientia diceretur, in seipso ma-
nens, innouat omnia. Ideo verbum patris appellatum, quia per ipsum
innovescit pater. Sicut enim verbis nostris hoc agimus, quum verum lo-
quimur, vt animus noster innovescat audienti, & hoc conamur & ver-
bis, & ipso sono vocis, & vultu & gestu corporis, vt animum ipsum no-
strum, in nobis quidem manentes (quoad fieri potest) cognoscendum et
perspicendum animo auditoris inferamus, quod intus est demonstra-
re cupientes. Sic deus pater, verbum ad seipsum indicandum genuit,
tudo conueniens ad iudicanda di-
uina. Nulla simili re cupientes. Sic deus pater, verbum ad seipsum indicandum genuit,
tudo conueniens ad iudicanda di-
uina. Verbum, vir-
tus & sapien-
tia patris,
Iohann. 1 quanquam haec similitudo infinitam dissimilitudinem habeat. Deus enim
quum verbum genuit, id quod est ipse ab æterno genuit, in illud essen-
tiā suam transfundens. Vnde & virtus & sapientia eius dicitur, quia
per ipsum operatus est, et disposuit omnia. Et ne quis in hac rerum crea-
tione somniet præexistentem materiam, diuus Iohannes ait: Omnia per
ipsum facta sunt, et sine ipso factū est nihil. Quod et Apostolus exerte-